证券代码：002520           证券简称：日发精机            编号：2019-004

浙江日发精密机械股份有限公司

关于对全资子公司增加注册资本的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏。

浙江日发精密机械股份有限公司（以下简称“公司”）于 2019 年 1 月 8 日召

开第六届董事会第二十五次会议，会议审议通过《关于对全资子公司增加注册资

本的议案》，同意公司对全资子公司日发捷航投资有限公司增加出资，新增出资

最终用于对 Airwork 增资。具体情况如下：

一、本次增加出资的原因

公司发行股份购买捷航投资 100.00%股权并募集配套资金暨关联交易（以下

简称“本次交易”）申请已经中国证券监督管理委员会《关于核准浙江日发精密

机械股份有限公司向浙江日发控股集团有限公司等发行股份购买资产并募集配

套资金的批复》（证监许可[2018]1935 号）核准，并于 2018 年 12 月 21 日完成

了本次交易的资产过户事项，详见公司指定媒体《证券时报》、《中国证券报》及

巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上披露的《关于发行股份购买资产并

募集配套资金暨关联交易之标的资产过户完成的公告》（公告编号：2018-100）。

捷航投资的主要资产为其间接持有的 Airwork Holdings Limited（以下简

称“Airwork”）100.00%股权。本次非公开发行股份募集配套资金，主要用于

Airwork 实施大型固定翼飞机采购及升级项目、直升机采购及升级项目。因

Airwork 业务规模稳步扩张，其原有客户的需求亦随着双方合作的不断深化而持

续升级，Airwork 现有货机、直升机的出租率已较为饱和，已无法完全满足其拓

展亚太航空租赁及运营市场的需要。

鉴于上述项目对 Airwork 巩固在现有市场的领先地位，并快速抢占在亚洲和

中国的市场份额具有重要意义，公司拟使用自筹资金对捷航投资先行追加出资合

计40,000万元人民币。公司募集配套资金到位后，将置换本次投入的资金40,000

万元人民币（换算成新西兰元为 86,482,746.69 新西兰元）。截至目前，捷航投

资注册资本为 150,000 万元，实缴注册资本 118,000 万元，故公司决定向捷航投

资追加的 40,000 万元人民币中，32,000 万元用于向捷航投资缴纳尚未实缴到位

的注册资本，8,000 万元用于向捷航投资缴纳新增注册资本 8,000 万元。Airwork

公司注册资本 31,381,443.39 新西兰元，股份总数 52,283,373 股。按照 2018 年

6 月 30 日经审计的每股净资产 2.75 新西兰元进行增资。本次增资完成后，捷航

投资注册资本 158,000 万元，实缴注册资本 158,000 万元；Airwork 公司注册资

本 117,891,443.39 新西兰元，股份总数 83,741,555 股（按照 2.75 新西兰元/

股进行增资，对注册资本和股本影响根据增资时汇率会有所调整，具体以变更时

数据为准）。

二、增资对象的基本情况

1、直接增资对象的基本情况

公司名称 日发捷航投资有限公司

公司类型 有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

公司住所 浙江省杭州市西湖区玉古路 173 号 17F-F（1706）

注册资本 150,000 万元

实缴资本 118,000 万元

法定代表人 吴捷

成立日期 2016 年 8 月 8 日

经营范围

服务：私募股权投资、实业投资、投资管理、投资咨询（除证券、期

货）（以上项目未经金融等监管部门批准，不得从事向公众融资存款、

融资担保、代客理财等金融服务），企业管理咨询，市场营销策划，品

牌管理。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

2、最终增资对象的基本情况

公司名称 Airwork Holdings Limited

公司类型 有限责任公司

公司住所
Level 4, 32 Mahuhu Crescent, Auckland Central, Auckland, 1010,

NZ

股份总数 52,283,373 股

成立日期 1984 年 7 月 6 日

经营范围
投资控股、直升机 MRO 业务、直升机租赁及运营业务、货机租赁及运

营业务

三、本次增加注册资本的情况

公司出资人民币 40,000 万元投入捷航投资，并最终投入 Airwork 的募投项

目运作。本次增资后，捷航投资注册资本增加至 158,000 万元人民币。

四、本次增资的目的和对公司的影响

本次公司以向捷航投资增加出资的方式，将资金最终投入 Airwork 的募集资

金投资项目，增强 Airwork 的资本实力，有利于拓展经营范围，提升市场份额，

满足业务发展需求，不会对公司生产经营造成不利影响，也不存在损害公司股东

利益的情形。

五、备查文件

第六届董事会第二十五次会议

特此公告。

浙江日发精密机械股份有限公司董事会

                                           二○一九年一月八日

	一、本次增加出资的原因
	二、增资对象的基本情况
	四、本次增资的目的和对公司的影响